
 
COMUNE DI POGGIO SAN VICINO 

 

Provincia di Macerata 

Via del Comune, 2 - 62021 POGGIO SAN VICINO - C.F. 00312750433 
 

 

 

DETERMINAZIONE  ORIGINALE 

SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

DETERMINAZIONE  NUMERO  30 DEL  30-11-18 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

OGGETTO: ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 

PARZIALE (24 ORE SETTIMANALI) DEL SIG. EMANUELE  FILENI CON 

MANSIONI DI COLLABORATORE TECNICO - ADDETTO MANUTENZIONE 

E AUTISTA (INQUADRAMENTO NELLA CAT. B3) - APPROVAZIONE 

DELLO SCHEMA DI CONTRATTO 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -- 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
 

VISTO il Decreto del Sindaco del 27 dicembre 2017, protocollo n. 2583, con il 
quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni di Responsabile del 
Personale, del Commercio e delle Attività Produttive, ai sensi del combinato 
disposto dell'art. 97, comma 4, lett. d) e dell’articolo 109, comma 2, del decreto 
legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 19.03.2018 è stato 
approvato il bilancio di previsione 2018/2020; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 16.04.2018 è stato 
approvato il budget 2018 e sono stati assegnati ai responsabili le risorse e 
gli obiettivi per l’anno corrente; 

  
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 13 del 09.07.2018 

(R.G. n. 37) con cui è stato approvato il bando di concorso, per esami, per 
l’assunzione di una unità di personale con contratto di lavoro a tempo parziale 
(24 ore settimanali) e indeterminato, qualifica di collaboratore tecnico – categoria 
B3, profilo professionale addetto manutenzione e autista – Area Tecnica; 
 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 30 del 30-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

RICHIAMATA la propria determinazione 02/11/2018, n. 25 (R.G. 66), con la 
quale sono stati approvati i verbali e la graduatoria finale del concorso pubblico 
per esami per l’assunzione di una unità di personale con contratto a tempo 
parziale e a tempo indeterminato, con profilo di “Operaio specializzato”, 
categoria “B3”; 

 

 RILEVATO che, all’esito della procedura selettiva e dei controlli sulle 

dichiarazioni rilasciate, è risultato vincitore della procedura di selezione il signor 

Emanuele Fileni, primo in graduatoria; 

 

RITENUTO pertanto di procedere all’assunzione del sig. Emanuele Fileni, con 

contratto a tempo indeterminato e parziale (24 ore); 

 

RITENUTO altresì di procedere alla conseguente approvazione del relativo 

schema di contratto (in allegato – doc. n. 1), ai sensi del Contratto collettivo nazionale di 

lavoro Comparto Funzioni Locali del 21 maggio 2018, per l’assunzione a tempo parziale 

e indeterminato; 

 

VISTO il decreto legislativo n 267/2000; 

 

VISTO il decreto legislativo 165/2001 ed in particolare l’art. 35, comma 3; 

 

VISTO il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DATO ATTO, quindi, che al presente provvedimento si applicano le seguenti 

procedure di cui al decreto legislativo n. 267/2000: 

 il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1; 

 il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria, ai sensi del combinato disposto dell’articolo 147-bis, comma 1, e 

dell’articolo 183, comma 7; 

 

ATTESA la natura gestionale del presente atto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Le premesse sono ivi richiamate e costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

2) DI PROCEDERE all’assunzione in servizio del sig. Emanuele Fileni con contratto di 

lavoro a tempo indeterminato e parziale (24 ore); 

 

3) DI APPROVARE lo schema di contratto individuale a tempo parziale (24 ore) e 

indeterminato, riportato in allegato e costituente parte integrante della presente 

determinazione (allegato 1); 

 

4) DI DARE ATTO che le spese per retribuzioni ordinarie e accessorie e per gli oneri 

riflessi a carico dell’Ente troveranno la necessaria copertura nell’ambito degli 

stanziamenti del bilancio di previsione 2018/2021; 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 30 del 30-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

 

5) DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo pretorio online per quindici 

giorni consecutivi e di procedere alla pubblicazione dei dati sul sito web 

istituzionale sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Trojani Fabio 
 



DETERMINAZIONI SEGRETARIO n. 30 del 30-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI POGGIO SAN 

VICINO 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Vista la determinazione sopra riportata, essendo state eseguite le procedure di legge 

previste per la fattispecie, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del decreto legislativo 

18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, si esprime parere favorevole. 

 

Poggio San Vicino, 30-11-2018 Il Segretario Comunale  

 Trojani Fabio 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Prot. Albo Pretorio n. 137  

 

Si attesta che, ai sensi degli articoli 10 e 124 del D. Lgs. 267/2000 e dell’articolo 32, 

comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni, copia del 

presente atto viene pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici giorni 

consecutivi a partire dal 12-07-2021  al 27-07-2021. 

 

Poggio San Vicino, 12-07-2021  

 
 L’addetto alle pubblicazioni  

 Trojani Fabio 

 


